
, 27 MAY 2019
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA SALTA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N» 0742 /19
EXPTE. N° 4194/19. -

VISTO:

El pedido formulado por la Comisión Directiva de la Escuela de Letras en el cual
solicitan el llamado a inscripción de interesados para cubrir un (1) cargo interino de
Jefe de Trabajos Prácticos, con dedicación exclusiva para la asignatura TEORÍA
LITERARIA II con extensión a TEORÍA LITERARIA I, de la Escuela de Letras, y

CONSIDERANDO:

Que el Departamento de Personal informa que el cargo está disponible por la licencia
sin goce de haberes de la Prof. Irene López, Res. H. N° 0980/12;

Que la Comisión de Docencia Investigación y Disciplina mediante Despacho N° 147,
teniendo en cuenta el informe favorable del Departamento de Personal, aconseja autorizar e!
llamado a inscripción para cubrir un cargo interino de Jefe de Trabajos Prácticos con
dedicación exclusiva para la asignatura mencionada y con la Comisión Asesora propuesta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(en su sesión Ordinaria del día 23 de abril de 2019)

R E S U E L V E :

ARTICULO I0.- APROBAR el llamado a inscripción de interesados para cubrir un cargo
Interino de Jefe de Trabajos Prácticos, con dedicación exclusiva, para la asignatura
TEORÍA LITERARIA U con extensión a TEORÍA LITERARIA I, de la Escuela dé Letras.

ARTICULO 2°.- IMPUTAR el gasto que demande la designación al cargo disponible por
licencia sin goce de haberes de la Prof. Irene López. Res. H. N° 0980/12.

^ARTICULO 3°.- DESIGNAR a la Comisión Asesora encargada de evaluar antecedentes y
pantrevistas a postulantes inscriptos, la que actuará de conformidad con lo dispuesto por la Res.

N° 0353/07, en fecha y hora que a continuación se detalla:

IGNATURA: TEORÍA LITERARIA II con extensión a TEORÍA LITERARIA I

: UNO (l)-JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS
v '

DEDICACIÓN: EXCLUSIVA - CARÁCTER: INTERINO



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N- Q 7 4 2 /

EXPTE. N° 4194/19.-

PER1ODO DE PUBLICIDAD: 03 al 07 de junio de 2019

PERIODO DE INSCRIPCIÓN: 11 al 13 de junio de 2019
LUGAR: Departamento Docencia - Facultad de Humanidades
HORARIO: 09:00 a 13:00

CONSTITUCIÓN DE LA COMISIÓN ASESORA: 28 de junio de 2019-09:00hs.
ENTREVISTAS: 28 de junio de 2019- 10:00hs.

COMISIÓN ASESORA
TITULARES
Irene Noemi LÓPEZ
Silvia Yolanda CASTILLO
Marcela Beatriz SOSA

SUPLENTES
Roxana Elizabet JUÁREZ
Denise LEÓN
Betina Sandra CAMPUZANO

ARTICULO 4V DESIGNAR Veedores a quienes se detallan a continuación, según lo
dispuesto en el Articulo 4° de la Resolución H. N° 353/07 y modificatorias.

ESTAMENTO

DOCENTES

AUXILIARES

ESTUDIANTES

GRADUADOS

VEEDORES

Titular
Suplente
Titular
Suplente
Titular
Suplente
Titular
Suplente

Patricia BUSTAMANTE
Natalia RUIZ DE LOS LLANOS
Juan DÍAZ PAS
Florencia GEIPEL
Gisel SANGÜESO
Carolina LERA
Gonzalo SOSA
Marcia IRINEO

ARTICULO 5°.- NOTIFICAR a la Comisión Evaluadora, Veedores, Escuela de Letras, girar
copia al Departamento de Personal, publicar en carteleras, Boletín Oficial, cumplido siga a
Departamento Docencia.
DD-19

E^ SECMT^F1* BÜROOS

Facultod dt HuiranMadtf-UNSt


